ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ КОНЦЕПЦИИ
РАЗВИТИЯ РАННЕЙ ПОМОЩИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА
Распоряжение Губернатора Красноярского края от 02 мая 2017 г. № 223-рг

Страница 1

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

ГУБЕРНАТОР КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ОТ 02 МАЯ 2017 ГОДА N 223-РГ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
КОНЦЕПЦИИ РАЗВИТИЯ РАННЕЙ ПОМОЩИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА

1. В соответствии со статьей 90 Устава Красноярского края утвердить план мероприятий по реализации на
территории Красноярского края Концепции развития ранней помощи в Российской Федерации на период до 2020 года
(далее - план) согласно приложению.

2. Министерству здравоохранения Красноярского края ежегодно:

в срок до 20 июля отчетного года представлять Губернатору Красноярского края отчет об итогах реализации плана
за первое полугодие;

в срок до 20 января года, следующего за отчетным, представлять Губернатору Красноярского края отчет об итогах
реализации плана за год.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
Губернатора края

В.П.ТОМЕНКО
     Красноярск
     2 мая 2017 года
     N 223-рг

Приложение
к Распоряжению

Губернатора Красноярского края
от 2 мая 2017 года N 223-рг

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ КОНЦЕПЦИИ
РАЗВИТИЯ РАННЕЙ ПОМОЩИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА

N п/
п

Наименование
мероприятий

Сроки Ответственные исполнители Ожидаемые
результаты

1 2 3 4 5
1 Выявление детей

целевой группы
<*>,
нуждающихся в
оказании ранней
помощи

до
01.08.2017

министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края

формирование
списка детей
целевой группы <*>
для оказания им
ранней помощи

2 Разработка
краевой
программы
оказания ранней
помощи <**>

до
01.09.2017

министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края,
органы местного самоуправления

определение общих
подходов для
формирования
краевой программы
оказания ранней
помощи

http://docs.cntd.ru/
http://docs.cntd.ru/document/985013486

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ КОНЦЕПЦИИ
РАЗВИТИЯ РАННЕЙ ПОМОЩИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА
Распоряжение Губернатора Красноярского края от 02 мая 2017 г. № 223-рг

Страница 2

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

муниципальных образований
Красноярского края <***>,
медицинские организации,
организации социального
обслуживания, организации,
осуществляющие
образовательную деятельность,
включая негосударственные
организации, в том числе
социально ориентированные
некоммерческие организации
(далее - организации,
оказывающие раннюю помощь)
<***>

3 Определение
муниципальных
образований
Красноярского
края, на
территории
которых
планируется
апробация
реализации
краевой
программы
оказания ранней
помощи (далее -
пилотные
территории)

до
01.09.2017

министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
органы местного самоуправления
муниципальных образований
Красноярского края <***>

определение
пилотных
территорий

4 Формирование
перечня
организаций,
оказывающих
раннюю помощь,
в пилотных
территориях

до
01.09.2017

министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
органы местного самоуправления
муниципальных образований
Красноярского края <***>

составление списка
организаций,
оказывающих
раннюю помощь в
пилотных
территориях,
информирование
через средства
массовой
информации
населения о
деятельности
организаций,
оказывающих
раннюю помощь

5 Апробация
краевой
программы
оказания ранней
помощи в
пилотных
территориях

до
01.12.2018

министерство социальной
политики Красноярского края,
министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
организации, оказывающие
раннюю помощь <***>

организация работы
по оказанию услуг
ранней помощи в
пилотных
территориях;
внесение изменений
в краевую программу
оказания ранней
помощи (при
необходимости)

6 Обобщение
опыта оказания

до
31.12.2018

министерство здравоохранения
Красноярского края,

организация
методического

http://docs.cntd.ru/

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ КОНЦЕПЦИИ
РАЗВИТИЯ РАННЕЙ ПОМОЩИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА
Распоряжение Губернатора Красноярского края от 02 мая 2017 г. № 223-рг

Страница 3

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

     ________________
<*> Дети целевой группы - дети от 0 до 3 лет, имеющие ограничения жизнедеятельности, в том числе дети с

ограниченными возможностями здоровья, дети-инвалиды, дети с генетическими нарушениями, а также дети с риском
развития стойких нарушений функций организма и ограничений жизнедеятельности, а также дети из группы
социального риска развития ограничений жизнедеятельности, в том числе дети-сироты и дети, оставшиеся без
попечения родителей, находящиеся в организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и
дети из семей, находящихся в социально опасном положении.

ранней помощи в
пилотных
территориях
Красноярского
края

министерство образования
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края

обеспечения
функционирования
краевой программы
оказания ранней
помощи

7 Создание
условий,
необходимых для
реализации
краевой
программы
оказания ранней
помощи, на
территории иных
муниципальных
образований
Красноярского
края

до
31.12.2019

министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края,
органы местного самоуправления
муниципальных образований
Красноярского края <***>,
организации, оказывающие
раннюю помощь <***>

организация
обеспечения
условий для
реализации краевой
программы оказания
ранней помощи на
территории иных
муниципальных
образований
Красноярского края

8 Проведение
обучающих
мероприятий со
специалистами,
оказывающими
услуги ранней
помощи

2017 - 2020
годы

министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края

повышение
профессиональных
компетенций у
специалистов,
оказывающих услуги
ранней помощи

9 Внедрение на
всей территории
Красноярского
края общих
подходов к
реализации
программы
ранней помощи

2019 - 2020
годы

министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
органы местного самоуправления
муниципальных образований
Красноярского края <***>,
организации, оказывающие
раннюю помощь <***>

создание единой
системы оказания
ранней помощи на
всей территории
Красноярского края

10 Организация
работы со
средствами
массовой
информации по
популяризации
сложившейся на
территории
Красноярского
края единой
системы
оказания ранней
помощи

2018 - 2020
годы

министерство здравоохранения
Красноярского края,
министерство социальной
политики Красноярского края,
министерство образования
Красноярского края,
органы местного самоуправления
муниципальных образований
Красноярского края <***>,
организации, оказывающие
раннюю помощь <***>

информирование
населения
Красноярского края о
деятельности
организаций,
оказывающих
раннюю помощь

http://docs.cntd.ru/

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЛАНА МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕАЛИЗАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ КОНЦЕПЦИИ
РАЗВИТИЯ РАННЕЙ ПОМОЩИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НА ПЕРИОД ДО 2020 ГОДА
Распоряжение Губернатора Красноярского края от 02 мая 2017 г. № 223-рг

Страница 4

Документ сохранен с портала docs.cntd.ru — электронного фонда из более 70 000 000 нормативно-правовых и нормативно-технических документов

<**> Краевая программа оказания ранней помощи - программа, направленная на обеспечение реализации в
Красноярском крае комплекса услуг ранней помощи на основе межведомственного взаимодействия органов
исполнительной власти Красноярского края, органов местного самоуправления муниципальных образований
Красноярского края, медицинских организаций, организаций социального обслуживания, организаций,
осуществляющих образовательную деятельность, включая негосударственные организации, в том числе социально
ориентированные некоммерческие организации.

<***> Реализация мероприятий для указанных исполнителей носит рекомендательный характер.

http://docs.cntd.ru/